平成28年2月1日
各 位

会社名  株式会社大和証券グループ本社
 代表者名     執行役社長 日比野 隆司
（コード番号 8601 東証・名証（第1部））

株式会社 IDIインフラストラクチャーズの子会社化について

株式会社大和証券グループ本社（以下「当社」）は、エネルギー・インフラストラクチャー分野を投資

対象としたファンド運営を行う株式会社 IDI インフラストラクチャーズ（以下「IDI-I」）を子会社化し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。
記

1. 経緯・背景
我が国のインフラストラクチャー関連分野については、政府が公表した成長戦略「日本再興戦略」及

びその改訂版において、電力小売の全面自由化、料金規制の撤廃、送配電部門の法的分離などを軸にし

た電力システム改革、空港や上下水道等の公共施設のコンセッション方式を活用した民間資金導入、上

場インフラファンド市場の創設などの様々な施策が掲げられていることが示すように、抜本的な構造改

革の過程にあり、これに伴うビジネスチャンスの拡大が期待されます。

 IDI-I は、エネルギー・環境などのインフラストラクチャー関連分野への投融資に特化したユニーク

なファンド運営会社です。IDI-I は、同分野に精通した金融機関出身者、エンジニア、コンサルタント

などの役職員で構成され、運用ファンドを通じて、電力小売事業者や各種発電所などを中心に数百億円

規模の投資実績が有ります。

当社と IDI-Iは、平成26年9月にエネルギー・環境分野に係る業務提携をし、その後も継続して提携

関係の深化について協議を進める中で、今般、当社が IDI-I の増資を引受け、議決権の 50.01％を保有

し、同社を子会社化することに合意しました。あわせて、当社グループ会社を通じて、IDI-I が新たに

組成する日本国内のエネルギー分野を主な投資対象とするファンドへ出資することも決定しております。

 大和証券グループは、インフラストラクチャー関連分野に顕著な実績を有する IDI-I をグループ会社

として迎え、大和証券グループが有する総合証券グループとしての機能と融合することで、これまで以

上に同分野におけるお客様のニーズに応えた金融商品やソリューションの提供が可能になるものと考え

ております。

2. IDI-I概要 （平成27年12月31日現在）

商号 株式会社 IDIインフラストラクチャーズ
本店所在地 東京都品川区東五反田五丁目11番1号
設立 平成19年10月15日
主な役員 代表取締役社長CEO 埼玉 浩史
事業内容 電力エネルギーインフラ向け投資ファンドの運営

以 上